
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 28 de octubre de 2014 

Expediente N° 8443/98 
RESCD-EXA: 738/2014 

VISTO: 

La RESCD-EXA N° 492/13 por la cual se acepta la renuncia del Dr. Luis Cardón como 
Director del Departamento de Posgrado de esta Facultad. 

La RESCD-EXA N° 203/09 que aprueba la estructura organizativa del Departamento de 
Posgrado de la Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que en función de lo establecido en el punto B) del Anexo I de la RESCD-EXA N° 203/09, 
se hace necesario designar un Director y Subdirector del Departamento de Posgrado de la Facultad, 
motivo por el cual la Comisión de Posgrado, en reunión del pasado 12/09/14, propuso al Dr. Jorge 
Fernando Yazlle como Director y a la Mag. Rosa Eufracia Macaione como Subdirectora del citado 
departamento, a partir del 01/06/13 por el término de tres años y mientras se desempeñen como 
integrantes de la Comisión de Posgrado. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja hacer lugar a la propuesta de la 
Comisión de Posgrado. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 22/10/14) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 0 : Tener por designado a partir del 01/06/13 por el término de tres años y mientras se 
desempeñe como integrante de la Comisión de Posgrado, al Dr. Jorge Fernando Yazlle como 
Director del Departamento de Posgrado de esta Unidad Académica. 

ARTICULO 2°: Tener por designada a partir del 01/06/13 por el término de tres años y mientras se 
desempeñe como integrante de la Comisión de Posgrado, a la Mag. Rosa Eufracia Macaione 
como Subdirectora del Departamento de Posgrado de esta Facultad. 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia al Dr. Jorge Fernando Yazlle, a la Mag. Rosa Eufracia 
Macaione, a las Comisiones de Posgrado y Departamentos Docentes que integran esta Facultad, al 
Departamento Adm. de Posgrado. Cumplido, RESÉRVESE. 

mxs 


	Page 1

